



# ГУБЕРНАТОР ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

3 июля 2024 г. № 58

г. Пенза

### О внесении изменений в указ Губернатора Пензенской области от 31.03.2023 № 36 (с последующими изменениями)

Руководствуясь Законом Пензенской области от 24.04.2024 № 4212-ЗПО "О Губернаторе Пензенской области" (с последующими изменениями),

### П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в указ Губернатора Пензенской области от 31.03.2023 № 36 "О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей" (с последующими изменениями) (далее - Указ) следующие изменения:

1.1. в преамбуле Указа слова "Законом Пензенской области от 10.04.2006 № 1005-ЗПО "О Губернаторе Пензенской области" (с последующими изменениями)" заменить словами "Законом Пензенской области от 24.04.2024 № 4212-ЗПО "О Губернаторе Пензенской области" (с последующими изменениями)";

1.2. в пункте 1 Указа:

1.2.1. подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:

"1.4. субсидии участникам специальной военной операции либо членам их семей на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации);";

1.2.2. подпункт 1.6 изложить в следующей редакции:

"1.6. предоставление семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья при рождении первого ребенка в рамках регионального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей" государственной программы Пензенской области "Социальная поддержка граждан в Пензенской области" в порядке льготной очереди;";

1.3. в пункте 3 Указа:

1.3.1. в подпункте 3.2 слова "Законом Пензенской области от 21.04.2005 № 800-ЗПО "О физической культуре и спорте в Пензенской области" (с последующими изменениями)" заменить словами "Законом Пензенской области от 24.04.2024 № 4250-ЗПО "О физической культуре и спорте в Пензенской области";";

1.3.2. в подпункте 3.3 слова "Законом Пензенской области от 04.07.2013 № 2413-ЗПО "Об образовании в Пензенской области" (с последующими изменениями)" заменить словами "Законом Пензенской области от 31.05.2024 № 4313-ЗПО "Об образовании в Пензенской области"";

1.3.3. в подпункте 3.5 слова "Законом Пензенской области от 04.03.2015 № 2693-ЗПО "О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области" (с последующими изменениями)" заменить словами "Законом Пензенской области от 31.05.2024 № 4317-ЗПО "О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области"";

1.3.4. в подпункте 3.7 слова "Законом Пензенской области от 18.10.2013 № 2460-ЗПО "О некоторых мерах социальной поддержки в системе образования на территории Пензенской области" (с последующими изменениями)" заменить словами "Законом Пензенской области от 31.05.2024 № 4315-ЗПО "О некоторых мерах социальной поддержки в системе образования на территории Пензенской области"".

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящий указ опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на официальном сайте Губернатора Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Пензенской области **И. П. СИМОНОВ**

